[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 ноября 2025 года            № 192
О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области Сафоновский окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.07.2014 № 12 «О проведении конкурса по благоустройству территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.11.2014 № 18 «Об утверждении порядка привлечения расходования средств добровольных пожертвований физических и юридических лиц на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 19.03.2015 № 5 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2015 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 12.01.2016 № 1 «Об утверждении тарифов на содержание и текущий ремонт жилого фонда для ТСЖ «Вышегор-Сервис»»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 30.03.2017 № 2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 30.08.2011 № 17»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 20.07.2017 № 14 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 20.07.2017 № 15 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.08.2017 № 20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 22.08.2016 №14»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 01.08.2019 № 14 «Об учреждении печатного средства массовой информации Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 24.09.2019 № 22 «Об утверждении Положения о постоянных и временных комиссиях Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 08.10.2019 № 23 Об установлении размеров ставок арендной платы на 2020 год за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, на территории муниципального образования Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 07.02.2020 № 6 «Об утверждении социальных норм на твердое топливо (дрова), сжиженный газ в Вышегорском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 05.07.2021 № 14 «Об утверждении положения о создании условий для массового отдыха жителей Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области».

2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.п.Главы муниципального образования

«Сафоновский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                А.Н. Кухарев

Председатель Сафоновского

окружного Совета депутатов                                                                  А.Н. Захарова